



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
**CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
**UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁODZI**  
✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 251  
REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790  
☎ 42 675 75 00 ✉ poczta@csk.umed.pl  
☎ 42 678 93 68 🌐 http://www.csk.umed.pl/

Łódź, dn. 20.04.2018 r.

## Wszyscy Wykonawcy

### **WYJAŚNIENIA ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczonego pn. „Dostawa odczynników i sprzętu wraz dzierżawą urządzeń na potrzeby laboratoriów dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251.” - Sprawa nr ZP /14/2018

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

#### **Pytanie nr 1**

##### **Dotyczy Pakietu nr 23**

Proszę Zamawiającego o wyrażenie zgody na wyłączenie do odrębnego pakietu pozycji nr 3 (Barwnik do barwienia kwasów nukleinowych na żelu agarozowym) z pakietu nr 23

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający tworzy nowy pakiet nr 32. ( uwzględniono w zał.nr 2 )**

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dotyczy pakietu nr 23**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie dla odczynnika z pakietu nr 23 (poz. nr 3 Barwnik do barwienia kwasów nukleinowych na żelu agarozowym) 4 opakowań po 10 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaoferowanie produktu w opakowaniach o obj. Po 10 ml, w liczbie zgodnej z załącznikiem Nr 2, który Zamawiający zmodyfikował ( pakiet 32 )**

#### **Pytanie nr 3**

##### **Dotyczy pakietu nr 23**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 78 opakowań po 0,5 ml Barwnika do barwienia kwasów nukleinowych na żelu agarozowym (pakiet nr 23 poz. nr 3)?

**Odpowiedź: Nie..**

#### **Pytanie nr 4**

##### **Dotyczy pakietu nr 23**

W pakiecie nr 23 poz. nr 3 znajduje się odczynnik który nie jest zakwalifikowany, jako wyrób medyczny zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. Nr 107, poz. 679) i w związku z tym nie posiada deklaracji zgodności lub certyfikatu jednostki notyfikowanej oraz nie wymaga dokumentu potwierdzającego dopuszczenie tych produktów do obrotu. Produkt nie posiada oznaczeń CE IVD. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do badań naukowych (stawka VAT 23%)?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 5**

##### **Dotyczy pakietu nr 18**

Czy wyrażają Państwo zgodę na wydzielenie pozycji nr 1 do oddzielnego pakietu, aby umożliwić udział w przetargu bezpośredniemu producentowi odczynnika, który nie produkuje akcesoriów jednorazowego użytku (pozycja nr 2 w zadaniu nr 18)?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie nr 6**

##### **Dotyczy pakietu nr 18**

Czy wyrażają Państwo zgodę na inny sposób konfekcjonowania odczynnika. Zamiast 13 opakowań po 60 ml , 11 opakowań o odpowiedniej objętości, tak, aby ilość zamówienia odpowiadała ilości wyspecyfikowanej?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 7**

**Dotyczy pakietu nr 11**

Dotyczy Pakietu nr 11-probówek równoważnych z Eppendorf LoBind Microcentrifuge Tubes (materiał - probówki niskoretencyjne do przechowywania bibliotek używanych do sekwencjonowania nowej generacji)

Prosimy o podanie objętości wskazanych przez Zamawiającego w specyfikacji probówek.

**Odpowiedź: Objętość: 1,5 ml.( uwzględniono w zał.nr 2 )**

**Pytanie nr 8**

**Dotyczy pakietu nr 8, załącznik nr 3**

Czy zamawiający dopuści aparat, który zapewnia możliwość dokładania odczynników bez konieczności oczekiwania na zakończenie cyklu barwienia po ponownym wskanowaniu odczynników przez operatora?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści aparat, który zapewnia możliwość dokładania odczynników bez konieczności oczekiwania na zakończenie cyklu barwienia, po ponownym wskanowaniu odczynników przez operatora.**

**Pytanie nr 9**

**Dotyczy pakietu nr 8, załącznik nr 3**

Czy zamawiający dopuści aparat mający możliwość regularnego dokładania szkiełek do barwień, bez konieczności oczekiwania na zakończenie cyklu pracy , po ponownym wskanowaniu szkiełek przez operatora?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści aparat mający możliwość regularnego dokładania szkiełek do barwień, bez konieczności oczekiwania na zakończenie cyklu pracy, po ponownym wskanowaniu szkiełek przez operatora.**

**Pytanie nr 10**

**Dotyczy pakietu nr 1, załącznik nr 2 do SIWZ**

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za jednostkę miary którą jest „sztuka” z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podawanie cen jednostkowych netto z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, wnosimy o modyfikację formularza cenowego tak by było możliwe obliczenie wartości brutto za opakowania handlowe.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 11**

**Dotyczy pakietu nr 1, załącznik nr 2 do SIWZ**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania Pipety Pasteura o pojemności 3 ml , niejąłowe, a 500 (z wąskim końcem) z Polietylenu (PE) ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza**

**Pytanie nr 12**

**Dotyczy pakietu nr 1, załącznik nr 2 do SIWZ**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycjach 19 i 20 statywy zgodne z opisem przedmiotu zamówienia lecz z tworzywa zwanego szkłem akrylowym tzw. pleksa ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści statyw liniowy na pipety automatyczne, 4-miejscowy, kompatybilny z pipetami typu Eppendorf z tworzywa zwanego szkłem akrylowym tzw. pleksa - w pozycji 19 statyw przezroczysty, w pozycji 20 statyw zielony**

**Pytanie nr 13**

**Dotyczy pakietu nr 1, załącznik nr 2 do SIWZ**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji nr 35 probówki do zliczania retikulocytów na 120 µl krwi zamiast 100 µl?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 14**

**Dotyczy pakietu nr 8, załącznik nr 3**

Ze względu na to iż przedmiotem umowy ma być dzierżawa aparatu i w czasie jej trwania Wykonawca jest odpowiedzialny za zapewnienie prawidłowego działania tego aparatu, czy Zamawiający dopuści aparat odnowiony, fabrycznie certyfikowany?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuści aparat odnowiony, fabrycznie certyfikowany zgodnie z zał. nr 3 poz. 24 ( dla pakietu nr 8)- dokonano zmiany zapisu**

**Pytanie nr 15**

Strona 2 z 6

**Dotyczy pakietu nr 1**

Czy Zamawiający wyłączy z Pakietu 1 pozycje od 36 do 60 do odrębnego pakietu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 16**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 1 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 17**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 3 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

**Odpowiedź: Liczba osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy- 3 osoby.**

**Pytanie nr 18**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 4 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby towar był dostarczany do Zamawiającego za pośrednictwem firmy kurierskiej na koszt i ryzyko Wykonawcy na warunkach określonych w niniejszej umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 19**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 5 ust. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 20**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 21**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? Kary umowne z tego tytułu przysługują Zamawiającemu zgodnie z Par. 6 ust. 2 pkt 4.

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 22**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 6 ust. 2 tiret 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn niezależnych od Zamawiającego" na "z przyczyn zwinionych przez Wykonawcę"?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 23**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 6 ust. 2 tiret 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 24**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 6 ust. 2 tiret 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź: Nie**

**Pytanie nr 25**

**Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym danych dotyczących tylko tych pakietów, na które składamy ofertę a usunięcie pozostałych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę w przypadku nazw nr pakietów i ich wartości netto/brutto na usunięcie tych, na które Wykonawca nie składa oferty. W przypadku pozostałych informacji z punktów 1-42 formularza należy użyć przekreślenia dla zapisów, które nie dotyczą oferty Wykonawcy.

**Pytanie nr 26**

**Dotyczy Załącznik nr 8 - wzór umowy, Par. 6 ust. 2 tiret 5-6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych (wartości netto zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionego i niedostarczonego w terminie towaru) za:

- opóźnienie w wykonaniu dostawy produktów laboratoryjnych
- opóźnienie w wymianie towaru wadliwego

Z 0,5% na 0,3% ?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 27**

**Dotyczy pakietu nr 28, poz.1**

Czy dla ksylenu cz.d.a., Zamawiający potwierdza m-Xylene, MW: 106.16 g/mol

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 28**

**Dotyczy pakietu nr 28, poz.11**

Zamawiający w SIWZ zaznaczył "ethopropazyna do diagnostyki OUN". Z uwagi na kontynuację badań Firma proponuje E5406-50MG, jednocześnie informuje, że jest to standardowy odczynnik chemiczny o jakości standard, który jest przeznaczony do użycia w badaniach laboratoryjnych, specyfikacja do wglądu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 29**

**Dotyczy pakietu nr 28, poz.9, 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie lub wydzielenie z pakietu 28 poz. 9 i 10

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający tworzy nowy pakiet nr 32. ( uwzględniono w zał.nr 2 )

**Pytanie nr 30**

**Dotyczy pakietu nr 17 poz.nr 1**

prosimy Zamawiającego o podanie referencyjnego nr katalogowego zamawianych rezerwuarów lub dokładniejsze opisanie wymaganych parametrów. Proponowane produkty mogą mieć przykładowe nr katalogowe 1064-05-6, 1064-05-7, 1064-05-8, 1064-15-6, 1064-15-7, 1064-15-8.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ; oraz Zamawiający dopuszcza z proponowanych produktów tylko produkt równoważny z 1064-15-8 zgodnie z opisem w zał. nr 2

**Pytanie nr 31**

**Dotyczy pakietu nr 17 poz.nr 2**

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie płytek takich jak Nunc™ 1.0 and 2.0mL DeepWell™ Plates with Shared-Wall Technology ( nr kat. 260251)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ; oraz Zamawiający dopuszcza płytki równoważne z Nunc™ 1.0 and 2.0mL DeepWell™ Plates with Shared-Wall Technology ( nr kat. 260251) zgodnie z opisem w zał. nr 2

**Pytanie nr 32**

**Dotyczy rozdziału III SIWZ, ustęp 10 oraz załącznik 1 do SIWZ- ustęp 29,32 oraz załącznika nr 7 do SIWZ- ustęp 1, 2, 4 oraz wzoru umowy, §4, ustęp 4 – pakiety 16 i 17.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów wymienionych w w/w pakietach nie posiadających statusu produktów medycznych a służących tylko i wyłącznie do celów naukowych?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 33**

**Dotyczy wzoru umowy, §4 – pakiety 16 i 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza możliwość składania zamówień bezpośrednio na platformie internetowej Wykonawcy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis zał. nr 8, §4 ust.3 na :

„Wielkość i termin dostarczenia każdej partii towaru wynikać będzie z jednostronnych e-mail lub złożonych faksem zamówień lub dla pakietów 16 i 17 (dopuszcza się również dodatkową możliwość zamówień przez platformę internetową Wykonawcy) z Laboratorium zawierających następujące dane: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub nr umowy, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy a w przypadku materiału kontrolnego, również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw”

**Pytanie nr 34**

**Dotyczy wzoru umowy, §4 ustęp 14– pakiety 16 i 17**

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca oświadcza, że każde pojedyncze opakowanie produktu, dostarczone wraz z pierwszą dostawą odczynników i przy każdorazowych zmianach produktu, będzie zawierało ulotkę informacyjną w języku polskim (z datą produkcji, ważności lub datą produkcji i okresem ważności, określeniem jakości sprzętu, nr serii, określeniem jedno/wielorazowości produktu, itp.) oraz, że zobowiązuje się dostarczyć ulotki na każde żądanie Zamawiającego“

Uprzejmie prosimy o usunięcie w/w zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis § 4 ustęp 14 oraz dodaje ustęp 15– pakiety 16 i 17 na :

**„Wykonawca w ramach pakietu nr 16 i 17 oświadcza, że każde pojedyncze dostarczone opakowanie produktu, będzie opatrzone informacją zawierającą: datę produkcji, datę ważności lub datę produkcji i okres ważności, nr serii, temp. przechowywania itp. producent zapewnia dostęp do wszystkich informacji o produktach na swojej stronie internetowej 24h/7dni w tygodniu w języku angielskim”**

**Pytanie nr 35**

**Dotyczy wzoru umowy, §5– pakiety 16 i 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 36**

**Dotyczy wzoru umowy, §6 ustęp 2 tiret 7– pakiety 16 i 17**

W ustępie 2 Zamawiający zapisał:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczania kar umownych w stosunku do wartości umowy:

„ - za opóźnienie w przekazaniu dokumentów dopuszczające do obrotu i do używania produktów, kart gwarancyjnych, instrukcji obsługi, kart charakterystyki produktów Wykonawca zapłaci karę w wysokości 0,1% wartości pakietu, którego dokument dotyczy za każdy dzień zwłoki w przekazaniu odpowiedniego dokumentu.“

Prosimy o usunięcie w/w zapisu

**Odpowiedź:** Zgodnie SIWZ.

**Pytanie nr 37**

**Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, pakiet nr 18 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktu w formacie opakowań 50 ml i w liczbie 16 opakowań, co wypełni ilościowe wymagania Zamawiającego przewidziane na okres obowiązywania Umowy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 38**

**Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, pakiet nr 18 poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie pozycji nr 2 z pakietu nr 18.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 39**

**Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, pakiet nr 20, poz., 1 oraz 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie innego alternatywnego rozwiązania do przygotowania bibliotek RNA-Seq w technologii SPET?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 40**

**Dotyczy Załącznik nr 8 do SIWZ, Wzór Umowy, § 4, ust 1-3**

Czy Zamawiający przewiduje przygotowanie szacowanego harmonogramu zamówień cząstkowych dla pakietów nr 18, 20 oraz 25?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 41**

**Dotyczy SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o obniżenie minimalnego akceptowalnego terminu płatności faktury do 30 dni.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 42**

**Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ, pakiet nr 20, poz. 1-4**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania predefiniowanego zestawu odczynników pozwalającego na przygotowanie bibliotek NGS do analizy 507 genów fuzyjnych, w innej niż SPET lecz ugruntowanej na rynku technologii i pozwalającego na przygotowanie bibliotek kompatybilnych z sekwenatorami pozwalającymi na pracę w systemie sekwencjonowania przez syntezę? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie odczynników w formacie na 48 próbek, każdy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści.**

**Pytanie nr 43**

**Dotyczy SIWZ, rozdział III Opis Przedmiotu Zamówienia punkt 11**

Prosimy o obniżenie minimalnego akceptowalnego terminu płatności faktury do 30 dni.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 44**

**Dotyczy pakietu nr 28**

Zwracam się z prośbą o wyłączenie z pakietu numer 28 (postępowanie ZP/14/2018) następujących pozycji: 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14 oraz 17 i utworzenie z nich osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia innych wielkości opakowań niż opisane w SIWZ, zaznaczyć gwiazdką (\*) przy danej pozycji w kolumnie E - „Jednostka miary” i kolumnie F - „Ilość” oraz pod tabelą dot. danego pakietu opisać – „\* - poz. nr ... dokonano przeliczenia ilości opakowań zgodnie z zapisami SIWZ.”**

Niniejszym zawiadamiamy, że działając w oparciu o art. 38 ust. 4a pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w dniu 20.04.2018 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze, sprostowanie.

Jednocześnie informujemy, że **termin składania ofert ulega przesunięciu na dzień 08.05.2018 r. do godz. 11:00.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2018 r. o godzinie 13:00.

Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu – stosownie do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 PZP została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zamieścił również na stronie internetowej [www.csk.umed.pl](http://www.csk.umed.pl) modyfikację SIWZ oraz Formularza cenowego Załącznik nr 2 do SIWZ, Zestawienie Parametrów technicznych i wymogów granicznych (Załącznik nr 3 do SIWZ).

Przewodniczący Komisji Przetargowej

  
mgr Tomasz Miazek